Letto, approvato e sottoseritto.

J0BIC 10U

Oristano, 1}

e

irigente_o suo delegato
: g@b J

Si certifica che copia della presente deliberazione & in pubblicazione all’Albo Pretorio del Consorzio dal

FO00ICU%  per 15 giomi consecutivi,

Oristano, i 30 B0 ——
LER) 4
I Dmg%nhg )

suo delegato
~ - L

D & stata trasmessa all’ Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale della Regione Autonoma della
Sardegna-Servizio Territorio Rurale, Ambiente e Infrastrutture , in data ¢on nota n°

nofi & stata trasmessa in quanto atto non soggetto a controllo preventivo ai sensi della I.R. 23.05.2008 n°

6 art. 40.
it

Qristano, li JOBiC e
IQDmggr}te 0 suo deiﬁ

Si certifica che sono statc presentate opposizioni entro i 30 giorni successivi al primo di

pubblicazione.

Oristano, ii
Il Dirigente o suo delegato

- ESECUTIVITA’:

COPIA

CONSORZIO DI BONIFICA DELL’ORISTANESE
D.P.G.R.S. n° 239 del 04.12.1996

DETERMINAZIONE N° 84
DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO

OGGETTO: "PROGRAMMA 2013 - INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA “SOSTITUZIONE CONDOTTE
PENSILI SU CANALE SASSU E PAULI ESTIUS PRESSI IDROVORA DI LURI; CONDOTTA ROTATORIA
CIRCONVALLAZIONE DI TERRALBA; SEZIONAMENTI DEL LOTTO NORD DI ARBOREA SULLE FASCE 21 E 23
OVEST” (PERIZIA IRR/3/SUD)

CUP G63E13000010009 - CIG 57229664F1-
Perizia suppletiva e di variante.

L'anno duemilaguatiordici, addi trenta del mese di dicembre, negli uffici della sede Consortlle di
Oristano

1L DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO
Dott. Ing. Roberto SANNA, tale nominato con deliberazione comimissarizle n. 79 del 03.10.2011;

VISTI gli artt. 24, 27 e 33 dello Statuto relativi ai poteri ed ai compiti dei dirigenti;

PREMESSO:

- che con deliberazione commissariale n. 80 del 21.10.2013 é stato approvato |'inserimento, nel Programma delle

- 0O0.PP. del CBO, dellintervento di manutenzione straordinaria denominato “Sostituzione condotte pensili su
canale Sassu e Pauli Estius pressi Idrovora di Luri; condotta rofatoria circonvallazione di Terralba; sezionamenti
del Lotto Nord di Arborea sulle fasce 21 e 23 Ovest” tra gli interventi di cui all‘art. 5 cornma 4 della L.R.
6/2008;

- che con nota prot. n. 887/VIL.7.5 del 17.01.2014 I'Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale invia
la determinazione n. 23306/1021 del 31.12.2013 con la quale viene delegato it Consorzio ad eseguire i lavori in
argomento per un importo complessivo pari a € 230.000,00, di cui il 95% pari a € 218.500,00 a carico del
finanziamento regionale e il 5% pari a € 11.500,00 a carico del Consorzio;

- che con propria determinazione n. 15 del 05.03.2014 si & provveduto ad affidare gli incarichi necessari a dare
attuazione alla progettazione dell'intervento in oggetto

- che con determinazione del Direttore del Servizio Agraric n. 72 dell'11.04.2014 si dispone di impegnare la
somma di € 100.000,00 oltre IVA, cosi come quantificata nelle elaborazioni del progetto di cui in oggetto, sul
Cap. 407 “Spese per interventi di manutenzione impianti irrigui” dell’'UPB S$02 del Bilancio 2014 al fine di
realizzare gli interventi manutentori nella condotta della rotatoria di Terralba; .

- che con propria determinazione n° 24 dell'11.04.2014 & stato approvato il progétto preliminare-definitivo
redatto dall'Tng.- Roberto Sanna del Servizio Tecnico Consortile in qualita di progettista in data marzo 2014 che
prevede, per la realizzazione delle suddette opere, 'importo di € 352.000,00;

- che con propria determinazione n® 27 del 24.04.2014 ¢ stata dichiarata efficace l'aggiudicazione dell'appalto dei
lavori in oggetto all'impresa S.A.D. S.r.l. con sede in Baratili San Pietro {OR) — Via Amsicora s.n. - che ha
offerto un ribasso percentuale del 2,34% (due virgola trentaquattro per cento) corrispondente all'importo
contrattuale di € 266.013,26 di cui € 181.838,85 per lavori, € 76.089,41 per quota incidenza della manodopera
non soggetta a ribasso ed € 8.085,00 per oneri di sicurezza, non soggetti a ribasso, il tutto da assoggettarsi a
IvVA;

- che in data 30.04.2014 & stata stipulata la scrittura privata registrata presso I'Agenzia delle Entrate — Ufficio di
Oristano il 02.05.2014 al n® 1215 Serie 3/;



- che il quadro economico conseguente allaggiudicazione risulta il seguente:

A1) Lavori soggetti a ribasso

181.838,85
A2) Incidenza Manodopera

76.08%,41

€
€
A3} Oneri per la sicurezza € 8.085,00
A) TOTALE LAVORI IN APPALTO € 266.013,26

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
B1) Lavori in Economia, previsti in progetto
ed esdusi dall'appalto

€ 266.013,26

Sanna;

CONSIDERATO che detta perizia & stata validata con verbale in data 29.12.2014,;

BETERMINA

VISTO l'atto di approvazione stilato ai sensi dell’art. 161 comma 9 del Regolamento dal RUP Ing. Roberto

1) di approvare la perizia suppletiva e di variante predisposta dal Direttore dei Lavori in data dicembre 2014, che

ha comportato un maggiore importo di contratto di € 4.351,50 con il seguente quadro economico:

A1) Importo lavori principali al netto € 181.838,85

A2) Importo lavori di perizia € 6.908,60

A3) Incidenza Manodopera lavori principali € 72.299,86

A4) Incidenza Manodopera lavori di perizia € 880,78

A5) Oneri sicurezza lavori principali € 8.085,00

A6) Oneri sicurezza lavori di perizia € 351,67
€

A) TOTALE LAVORI IN APPALTO 270.364,76

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

€ 270.364,76

€ 0
B2) Cancni Conc. Attrav. strade, oneri sottoservizi € 0
B3} Rilievi, accertamenti e indagini € 0
B4) Allacciamenti ai pubblici servizi € 0
B5) Imiprevisti ed economie deriv. da rib. d'asta € 4.357,16
- B6) Acquisizione aree e pertinenti indennizzi € 0
B7) Accantonam. art. 133, commi 3 e 4 del codice € 0
B8) Spese generali connesse all'appalto € 22.148,13
B9) Attivita esterne di consulenza e supporto £ 0
B10) Comsmissioni giudicatrici € Q
B11) Pubblicita e spese di gara € 0
Bi2) ILV.A.il22% di A € 59.481,45

B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 3 81.629,76

TOTALE € 352.000,00

VISTA la perizia suppletiva e di variante redatta dal sottoscritto Direttore dei Lavori in data dicembre
2014, dalla quale risulta che durante il corso dei lavori, si & reso necessario apportare alle previsioni progettuali
alcune variazioni migliorative introdotte nell'interesse dell’Amministrazione, relative ad una diversa disposizione dei
pezzi speciali degli attraversamenti del colatore centrale Sassu e alla demolizione della copertura in cls
dell'attraversamento stradale in corrispondenza della rotatoria di Terralba;

CONSIDERATO che i lavori sopra descritti comportano un maggiore importo di contratto di € 4.351,50,

e, tale maggiorazione trova capienza nelle somme destinate a imprevisti ed economie derivanti dal ribasso d'asta
come risulta dal seguente quadro economico di perizia:

Al) Importe lavori principali al netto € 181.838,85

A2) Importo lavori di perizia € 6.908,60

A3) Incidenza Manodopera lavori principali € 72.299,86

A4) Incidenza Manodopera lavori di perizia € 880,78

A5) Oneri sicurezza lavori principali € 8.085,00

AB) Oneri sicurezza lavori di perizia € 351,67
€

A) TOTALE LAVORI IN APPALTO 1 270.364,76 € 270.364,76

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
B1) Lavori in Economia, previsti in progetto

ed esclusi dall'appalto € 0
- B2) Canoni Conc. Attrav. strade, oneri scttoservizi € 0

B3) Rilievi, accertamenti e indagini € 0
B4) Allacciamenti ai pubblici servizi € 0
B5) Imprevisti ed economie derivanti da ribasso d'asta € 6,86
B6) Acquisizione aree e pertinenti indennizzi € 0 '
B7) Accantonam. art. 133, commi 3 e 4 del codice € 0
B8) Spese generali connesse all'appalto € 22.148,13
B9) Attivita esterne di consulenza e supporto € 0
B10) Commissioni giudicatrici € 0
B11) Pubbilicita e spese di gara € 0
BI2)IV.A. 1 22% diA € 59.480,25
B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 81.635,24

TOTALE € 352.000,00

B1) Lavori in Economia, previsti in progetto
ed esclusi dallappalto
B2) Canoni Conc. Attrav. strade, oneri sottoservizi
B3) Rilievi, accertamenti e indagini
B4) Allacciamenti ai pubblici servizi
B5) Imprevisti ed economie derivanti da ribasso d'asta
B6) Acquisizione aree e pertinenti indennizzi
B7) Accantonam. art. 133, commi 3 e 4 del codice
B8) Spese generali connesse all'appalto
B9) Attivita esterne di consulenza e supporio
B10) Commissioni giudicatrici
B11) Pubblicita e spese di gara
B12)IVA.i122% di A

iy iy any D gy ®

0
0
0
0
6,86
0
0
22.148,13
0
0

0
59.480,25

B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE

TOTALE

2) di procedere alla stipula del relativo atto di sottomissione.

TEC/RS/gp

€ 81.635,24

€ 352.000,00

Il Direttore del Servizio Tecnico
~{Dott. Ing. Roberto Sanna)
w2208, F.ioSanna




